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i en Række as 16 Aar, og jeg skulde derfor

sormene, at der er megen Billighed, der taler

for, at man tilstaaer dem, hvad der her er

foreslaaet. · »
Hvad det andet Ændringsforslag angaaer,

da har den ærede Taler bemærket, at Antallet

af dem, der ere indtraadte, efter at Værnepligts-
loven er ndkommen, er saa übetydeligt. Jeg

skal tillade mig at bemærke, at blandt de 81

værnepligtige Reserveofficerer, hvorom der her
er Tale, er der ifølge de Oplysnin-
ger, som jeg har erholdt, 39, som ere

indtraadte før Værnepligtsloven, og der er

nogle og Tyve,. der ere indtraadte som Ud-

skrevnez Resten er indtraadt frivillig, efterat
Værnepligtsloven var ndkommen, og det vil

altsaa være et Antal imellem 10 og 16, hvilket
jo ikke er noget stort Antal. Men var der

endogsaa kun en Eneste, som var indtraadt,
efterat Værnepligtsloven var ndkommen, og
var indtraadt frivillig, saaledes som disse Of-
ficerer have gjort, saa mener jeg , at han
maatte være ligesaa fuldt berettiget til den

Gratification, som hans Kammerater have
faaet, der ere indtraadte før Værnepligtsloven,

og jeg kan heller ikke skjønne, at det Forhold,
at deri Ene af dem har tjent i 4 og den

Anden kun i 3 Aar, er en Omstændighed, der

fortjener at lægges nogen særdeles Vægt paa,

da det dog vel ikke kan modsiges, at den, der

har tjent i 3 Aar, kan have udrettet Mere i

Statens Tjeneste end den, der har tjent i

længere Tid. Her er ikke Spørgsmaal om at

tage nogen Ulighed bort, eller at føie en anden

Ulighed til, men kun om en Retfærdigheds-
handling. Det vilde være en aabenbar Til-

sidesættelse af, hvad man skylder de Osficerer,

hvorom her er Tale, naar man ikke vilde til-

staae den ene Classe af dem, hvad man har
tilstaaet den anden, og det er paa Grund

deraf, at jeg fremdeles tør haabe, at det ærede

Thing vil gaae ind paa de stillede Ændrings-
forslag. «

Beutner: Jeg skal kun tillade mig nogle
Yttringer i Anledning as, hvad den ærede

Forslagsstiller har anført om, at de Udrust-
ningsmidler, der tilstaaes Offieerer ved deres

Udnævn—else, ikke ere tilstrækkelige til at bestride
deres Fornødenheder under en Krig paa flere

Aar. Dette skal jeg være meget villig til at

indrentmez og det er heller ikke, fordi jeg ikke

troer, at Offieererne jo meget godt kunde behøve

det, at jeg erklærer mig derimod, men jeg har
kun formeent, at det her vilde være mindre
henfigtsmassigt at foregribe den fremtidige
Armeeorganisation, ved nu at give en Be-

stemmelse med Hensyn til disse Udrustnings-
gebyhrer, og det kan jo ikke nægtes; at det,
der nu her maatte blive vedtaget med Hensyn
til Værnepligtiges Udrustning, vil kunne faae

Indflydelse ogsaa paa de Værnepligtige, som
for Fremtiden blive Officerer. Forsaavidt den

ærede Forslagsstiller har formeent, at jeg skulde
have yttret, at Antallet af de«Værnepligtige,
der vare traadte i Tjenesten efter Værnepligts-
lovens Emanation, var übetydeligt, da maa

den ærede Taler have misforstaaet mig. Jeg
har kun talt om, at det Vederlag af 3 Maa-

neders Gratifieation, der var tilstaaet de først
indtraadte Frivillige, vilde, naar man skulde
tage Hensyn til, at de senere Jndtraadte dog
havde gjort et Aars Campagne mindre og

havde været med i sætte Slag, at altsaa det

Offer,»de havde bragt, var mindre, og at

saaledes ogsaa den Godtgjørelse, der forholds-
mæsfrg kunde tilkomme dem, maatte ansættes
lavere end den, der var tilstaaet de Andre,
være saa übetydelig, at der ikke. kunde være

Tale om den. -

Liittiyham Jeg skal tillade mig . . .

Formanden: Den ærede Landsthings-
mand har allerede havt Ordet 2 Gange, men

jeg tør vel antage, at der fra Thingets Side

ikke ,er Noget imod,« at han atter saaer det

(Nei! Nei !).
Lüttichau: Jeg skal tillade mig med

Hensyn til hvad den ærede sidste Taler bemær-

kede, i al Korthed at anføre, at, naar han
har Betænkeligheder med Hensyn til den Jnd-
flydelfe, som dette Eqviperingstillceg knndehave
paa den fremtidige Ar·nteeorgattisation, saa ere

disse Betænkeligheder ikke beføiedez thi« i, den

Armeeorganisation, som ism Tid bliver os

forelagt, vil jo de Betingelser staae opførte,
under hvilke Reserveoffieererne for Fremtiden
skulde tjene, og hvis deri ikke er opført, at de

skulle have noget Eqviperingstillæg, saa saae
de det ikke, hvad enten man tilstaaer de Re-


